
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2019 ZM 19 04 05 05

Název:
Prodej části pozemku p.č. 971/11 k.ú. Boletice nad Labem – záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Boletice nad Labem a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 971/11 o vým. dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Boletice nad 
Labem.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 26.3. 2019 návrh na prodej části pozemku v k.ú. Boletice nad 
Labem a usnesením č. RM 19 06 37 14 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p.č. 971/11 o vým. dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Boletice nad Labem. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s. Děčín o prodej části pozemku p.č. 971/11 o vým. cca 15 m2 v k.ú. 
Boleticenad Labem na stavbu kioskové trafostanice;

- z důvodu zvýšení spolehlivosti dodávek el. energie bude provedena demontáž dvou stávajících stožárových 
trafostanic s nadzemním vedením vysokého napětí a tyto budou nahrazeny novou TS se zemním kabelovým 
vedením;

- RM žádost o prodej části pozemku projednala na svém zasedání dne 29. 1. 2019 (návrh na usn. č. RM 19 02 
37 17) a své rozhodnutí odložila, usnesení nebylo přijato;

- na základě úkolu z PVO se dne 1. 3. 2019 uskutečnilo jednání se zástupcem ČEZ Distribuce a.s. o 
vhodnějším umístění kioskové trafostanice.

Vyjádření:
OR – nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU – odd. územního rozhodování, památkové péče a speciální stavební úřad nemá námitek k prodeji části 
pozemku p.č. 971/11 v k.ú. Boletice nad Labem za účelem stavby trafostanice.
OSU – odd. Úřad územního plánování sděluje, že pozemek se dle platné územně plánovací dokumentace 
města Děčín nachází v nezastavěném území a je součástí zóny rekreačně klidové. S prodejem části pozemku 
p. č. 971/11 k. ú. Boletice nad Labem souhlasíme.
Funkční využití zóny dle čl. 8 odst. 1 písm. l vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města Děčín 
ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín zahrnuje plochy veřejné zeleně, lesoparky 
Děčín-Kamenická, Maxičky, Pastýřská stěna, soutok Labe a Ploučnice, Stoliční hora, U Kaple-Bažantnice a 
zahrádkářské osady na celém území města.
Přípustné: krátkodobá rekreace a volný čas v rámci jednotlivých lokalit, nenarušující přírodní charakter a 
aktivity daného území, areály, objekty, zařízení rekreačních služeb a veřejného stravování, zařízení kultury, 
osvěty a sportu, veřejného stravování, pěší a turistické trasy, cyklistické trasy, vyhlídky, odpočívky, nezbytné 
ostatní účelové komunikace, základní technické vybavení, sportovní zařízení, zahrádkářské osady.
Výjimečně přípustné: zařízení a plochy specifického charakteru.
Nepřípustné: všechny ostatní provozy a činnosti neodpovídající svým provozem a charakterem poslání této 
zóny.
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1 zahrádkářské osady, 1-2 ostatní (zohlednit specifický charakter), 
intenzita zastavění pozemku v %: do 25 m2 zastavěné plochy u zahrádkářských osad, 5 % u ostatních funkcí. 
Poznámka: pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí pozemek p.č. 971/11 k. 
ú. Boletice nad Labem do plochy-zeleň ochranná a izolační, ostatní veřejná zeleň.

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku p.č. 971/11 v k.ú. Boletice nad 
Labem o vým. cca 15 m2 za účelem umístění nové kioskové trafostanice.

OMH – pozemek p.č. 971/11 je dle územního plánu rezervou pro případnou stavbu přístupové komunikace k 
pozemku p.č. 972/1 k.ú. Boletice nad Labem, který je v současné době užíván jako zahrádkářská kolonie a 
územním plánem je řešen jako součást zóny SM – smíšená městská zóna, mj. návrhová plocha pro stavbu 
domů. Žadatel byl na tuto situaci upozorněn s tím, že stavbu nové TS je nutné umístit tak, aby v budoucnu 
nebyla v kolizi se stavbou komunikace, a to s ohledem na ochranné pásmo TS a šířkové uspořádání budoucí 
komunikace.

NOVÉ SKUTEČNOSTI Na základě úkolu z PVO se dne 1. 3. 2019 uskutečnilo jednání se zástupcem ČEZ 
Distribuce a.s. o vhodnějším umístění kioskové trafostanice. Zástupce spol. ČEZ uvedl, že TS je možné 
umístit téměř k hranici s pozemkem p.č. 987/29 tak, aby netvořila případnou překážku při budoucím využití 
pozemku, je však nutné dodržet ochranné pásmo TS, které je 2 m, umístění bylo navrženo po provedeném 
místním šetřením, kdy bylo zjištěno, že pozemek 971/11 byl v minulosti zřejmě využíván jako zahrada a k 
tomuto účelu již není využíván. V případě zveřejnění záměru města část pozemku prodat, bude vyhotovení 
geometrického plánu konzultováno s OMH.

Jedná se o prodej části pozemku p.č. 971/11 o vým. cca 15 m2 v k.ú. Boletice nad Labem.



Cena pozemku dle „Zásad“:
III. cenové pásmo – pozemky určené k podnikání 800,00 Kč/m2 (koef 0,8), tj. 640,00 Kč/m2 – celkem cca 
9.600,00 Kč + ost. náklady

Nájemní smlouva: 1x (jiná část – zahrada)

Účel dle žádosti: stavba trafostanice

Žadatel: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 

Vyjádření:

OR OSU OZP OMH                            

A A A A                            

Vysvětlivky:

Příloha:
971 cez zadost 
anonym.pdf

Komentář:          

Příloha: 971 cez_zap anonym.pdf Komentář:          

Příloha: 971 km ts.pdf Komentář:          

Příloha: 971 foto.pdf Komentář:          

Příloha: 971 letecký.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.4.2019 13:28 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.4.2019 15:42 podepsáno


















